
GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
COMPANHIA POTIGUAR DE GAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 925880  - COMPANHIA POTIGUAR DE GAS/RN

PREGÃO 90017/2024

Às 17:04 horas do dia 30 de agosto do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ALYNE VALENTIM MUNIZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 05359020505000040, Pregão nº 90017/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada no fornecimento de VÁLVULAS dos tipos REGULADORAS, DE
BLOQUEIO E DE ALÍVIO E SEGURANÇA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
EDITAL e seus anexos.

Entrega de propostas: De 09/07/2024 às 08:00 até 22/07/2024 às 09:30

Abertura da sessão pública: Dia 22/07/2024 às 09:30 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 22/07/2024 às 09:30:00
A sessão pública está aberta. Até 1 item poderá estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:30 e 12:00 e entre 13:00 e 17:00. Haverá aviso prévio de abertura
dos itens de 5 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 22/07/2024 às 09:30:42 Srs. Licitantes, bom dia!

Sistema 22/07/2024 às 09:31:21
Avisos, questionamentos e esclarecimentos em relação à presente licitação foram disponibilizados
para consulta aos interessados no sistema COMPRASNET e no site da COMPANHIA
(www.potigas.com.br), pelo que depreendemos ser de conhecimento geral.

Sistema 22/07/2024 às 09:31:44
Assim, alegações de desconhecimento das regras estabelecidas quanto às especificações técnicas e
demais condições constantes no Edital e seus anexos não serão aceitas posteriormente.

Sistema 22/07/2024 às 09:32:40

Declaramos aberto o presente pregão eletrônico, que tem por objeto contratação de empresa
especializada no fornecimento de VÁLVULAS dos tipos REGULADORAS, DE BLOQUEIO E DE
ALÍVIO E SEGURANÇA, conforme especificações e quantitativos constantes neste EDITAL e em
seus anexos.

Sistema 22/07/2024 às 09:35:09 Srs., o Grupo 01 encontra-se aberto. Favor enviar seus lances!

Sistema 22/07/2024 às 10:33:50
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 22/07/2024 às 10:41:22
Prezados fornecedores, iniciaremos a fase de julgamento das propostas . Informo ainda que o
procedimento se dará Grupo a Grupo, assim como ocorreu na fase de lances.

Sistema 22/07/2024 às 10:57:13

Neste momento cabe ressaltar o Item 9.1.1 do Edital "A conformidade da Proposta Comercial
também levará em consideração os PREÇOS UNITÁRIOS DE CADA ITEM, que deverão estar
abaixo do valor unitário estimado para contratação do respectivo item, conforme previsto no
inciso III do artigo 115 do Regulamento Interno de Licitações e Contratos (RILC) da POTIGÁS."

Sistema 22/07/2024 às 11:02:50

De acordo com o Item 6.10 do edital do Presente certame - "Caberá a LICITANTE interessada em
participar da licitação acompanhar as operações no sistema eletrônico durante o processo
licitatório e se responsabilizar pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância
de mensagens emitidas pela Administração ou de sua desconexão.

1 de 830/08/2024 17:04



UASG 925880 PREGÃO 90017/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 22/07/2024 às 11:35:11
Prezados fornecedores, com intuito de darmos celeridade ao processo. Enquanto aguardamos o
anexo referente a disputa do grupo 01 , passarei ao Julgamento do Grupo 02.

Sistema 22/07/2024 às 11:45:22
Mais uma vez, peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois o licitante que
deixar de responder qualquer convocação/mensagem da Pregoeira será responsável pelo ônus
decorrente da perda de negócio.

Sistema 22/07/2024 às 12:06:22 Sim.

Sistema 22/07/2024 às 12:07:38 Voltaremos a disputa , Hoje às 13:30h (Horário de Brasília)

Sistema 22/07/2024 às 12:07:57 Hoje às 13:30h (Horário de Brasília)

Sistema 22/07/2024 às 12:08:53 Até já!

Sistema 22/07/2024 às 13:30:53 Srs. Fornecedores, boa tarde! Conforme programado, estamos retornando ao presente certame.

Sistema 22/07/2024 às 13:54:39
Sr. Fornecedores, com intuito de darmos celeridade ao processo. Seguirei para negociação dos
Grupos 03 e Grupo 04, respectivamente

Sistema 22/07/2024 às 14:00:26 Entendido

Sistema 22/07/2024 às 14:04:21

Lembrando que os valores ofertados na fase de lance e negociação, devem corresponder aos Valores
Equalizados. No entanto, é indispensável que na Proposta anexada sejam destacados os valores
Equalizados e Não Equalizados, conforme modelo de PPU disponibilizados (Adendo III do Edital
do certame)

Sistema 22/07/2024 às 14:13:35 Entendido

Sistema 22/07/2024 às 14:16:50
Srs Fornecedores, peço o máximo de atenção no preenchimento das Propostas, de forma que
estejam de acordo com o modelo disponibilizado para que possamos evitar retrabalho e atraso no
presente certame

Sistema 22/07/2024 às 17:22:56
Srs. Fornecedores, tendo em vista que estamos nos aproximando do fim do expediente da
Companhia, iremos suspender o pregão e reabri-lo às 09:30 horas de AMANHÃ (23/07/2024),
horário de Brasília/DF.

Sistema 22/07/2024 às 17:25:43 A informação anterior é válida para os Grupos 02,03 e 04.

Sistema 22/07/2024 às 17:25:54 Até amanhã!

Sistema 23/07/2024 às 09:38:10 Srs. Fornecedores, bom dia! Conforme programado, estamos retornando ao presente certame.

Sistema 23/07/2024 às 09:38:35 Aguardem um instante, enquanto analiso a documentação inserida

Sistema 23/07/2024 às 09:51:56
Sr. fornecedor, GASCAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, analisando as propostas anexadas,
verificamos que os valores ofertados foram destacados no campo do "VALOR NÃO
EQUALIZADO", onde o preço ofertado deve ser o Valor já Equalizado.

Sistema 23/07/2024 às 09:52:37
Item 7.1.1 do edital do certame "O valor unitário especificado na alínea "a" desse item deverá ser o
valor equalizado, nos termos do item 7.10.1.2."

Sistema 23/07/2024 às 09:53:04 Além disso, ratifiquei essa informação em vários momentos aqui no chat

Sistema 23/07/2024 às 09:53:57 As propostas enviadas para os GRUPOS 02 , 03 E 04 não são válidas.

Sistema 23/07/2024 às 09:55:07
Com intuito de darmos celeridade ao certame pergunto: Quanto tempo o s.r. precisa para corrigir
as propostas e anexá-las novamente?

Sistema 23/07/2024 às 09:58:02 O único Item preenchido corretamente é o Item 27 do Grupo 04

Sistema 23/07/2024 às 09:58:13 Sr. Fornecedor, favor responder ao questionamento.

Sistema 23/07/2024 às 10:04:37
Por gentileza, atentar- se ao preenchimento para que não tenhamos prejuízo ao certame. Vou
solicitar anexo

Sistema 23/07/2024 às 10:04:55
Por gentileza, atentar-se para o preenchimento correto da planilha para que não gere mais atraso ao
certame. Vou solicitar anexos

Sistema 23/07/2024 às 11:54:07
Prezado fornecedor, GASCAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, analisando as propostas do
Grupo 02,03 e 04, percebi que os valores ofertados foram em média 32% abaixo do valor orçado

2 de 830/08/2024 17:04



UASG 925880 PREGÃO 90017/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 23/07/2024 às 11:54:07
para o Grupo 02, 38% abaixo do valor orçado para o Grupo 03 e 60% abaixo do valor orçado para
o Grupo 04 . Assim sendo, existe a possibilidade de os senhores reduzirem o valor ofertado para os
itens negociados, que chegamos ao Valor igual ao ofertado?

Sistema 23/07/2024 às 11:54:28
Salientamos que a POTIGÁS não necessita de empenho para efetuar seus pagamentos, uma vez que
depende exclusivamente da receita proveniente da venda de gás natural, o que nos remete a efetuar
os pagamentos dentro dos prazos programados, ou seja, 20 dias após a realização de serviços.

Sistema 23/07/2024 às 11:58:30

Por exemplo, no Grupo 02, negociamos o Item 15, que inicialmente estava acima do valor
estimado e o Sr afirmara que poderia chegar a R$ 27.772,98 que seria o estimado (valor já
equalizado) . Diante do exposto anteriormente, seguindo o percentual dos outros Itens, existe a
possibilidade de reduzir ainda mais o valor ofertado para este Item , no caso reduzir pelo menos
32%?

Sistema 23/07/2024 às 11:59:06 Sr. Fornecedor, favor responder ao questionamento.

Sistema 23/07/2024 às 12:11:47
Sr. Fornecedor, considerando que a empresa GASCAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ
00.965.449/0001-94 apresentou os melhores lances para os GRUPOS 02, 03 E 04 iniciaremos a
análise dos documentos relativos à habilitação e proposta comercial.

Sistema 23/07/2024 às 12:13:30
Tendo em vista que analisaremos os documentos relativos à habilitação e proposta comercial da
empresa que ofertou os melhores lances para os GRUPOS 02, 03 E 04, iremos suspender o pregão e
reabri-lo às 09:00 horas de amanhã (24/07/2024), horário de Brasília/DF.

Sistema 23/07/2024 às 12:13:52 Muito obrigada e até amanhã!

Sistema 24/07/2024 às 09:02:28 Srs. Fornecedores, bom dia! Conforme programado, estamos retornando ao presente certame.

Sistema 24/07/2024 às 09:03:25
Informo que já recebemos a Análise Técnica, está faltando apenas a análise financeira para que
possamos concluir o julgamento.

Sistema 24/07/2024 às 09:04:52
Submetemos a nossa gerencia de contabilidade para que ele pudesse realizar a análise financeira e
ainda estamos no aguardo do parecer. Portanto, pedimos que aguardem . Tão logo recebamos,
darei seguimento ao certame

Sistema 24/07/2024 às 09:42:16 Sr. fornecedores, estamos quase concluindo. Aguardem!

Sistema 24/07/2024 às 10:10:48

Srs. Fornecedores, informo que concluímos a análise da documentação da empresa GASCAT
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA e em decorrência da regularidade da proposta, dos
documentos de habilitação e da situação fiscal da empresa verificada junto ao SICAF (cujo extrato
e certidões foram juntados ao respectivo processo),

Sistema 24/07/2024 às 10:11:38
declaramos vencedora dos GRUPOS 02 , 03 e 04 do presente pregão eletrônico a empresa GASCAT
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 00.965.449/0001-94

Sistema 24/07/2024 às 10:13:35
Para passarmos para a próxima fase do certame, vou abrir os valores negociados para que o
Vencedor dos referidos Grupos possa confirmar e assim permitir que sigamos para a fase de
Habilitação.

Sistema 24/07/2024 às 11:25:11
Srs. fornecedores, concluímos a sessão pública com todas as etapas que competem a esta pregoeira
encerradas. O processo seguirá o trâmites cabíveis, no que diz respeito a
Adjudicação/Homologação.

Sistema 24/07/2024 às 11:26:08 Agradecemos a participação de todos e declaramos encerrada a sessão!

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

22/07/2024 às 09:30:00 Abertura da sessão pública

22/07/2024 às 10:33:50 Início da etapa de julgamento de propostas

3 de 830/08/2024 17:04



UASG 925880 PREGÃO 90017/2024

Grupo 4

Adjudicado e Homologado

R$ 9.558,5800

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.539.***-*7 - ALYNE VALENTIM MUNIZ para GASCAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ
00.965.449/0001-94, melhor lance: R$ 9.726,0000, valor negociado: R$ 6.812,9000

Propostas do Grupo G4
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

00.965.449/0001-94 - GASCAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 9.726,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 9.800,0000 Valor negociado: R$ 6.812,9000

Mensagens do chat do Grupo G4

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 22/07/2024 10:18:33
A abertura do item G4 para lances está agendada para daqui a 5 minutos. Mantenham-se
conectados.

Sistema 22/07/2024 10:23:33 O item G4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 22/07/2024 10:33:36 O item G4 está encerrado.

Sistema para o
participante
00.965.449/0001-94

22/07/2024 14:07:27

Sr. Fornecedor GASCAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, informamos que esta empresa
apresentou os melhores lances para o GRUPO 4, informamos que o preço apresentados por esta
empresa está acima do valor estimado pela POTIGÁS para o GRUPO 04 (especificamente no que
diz respeito ao Item 27 - VALVULA DE ALIVIO E SEGURANCA(PSV) - 5 A 10 BAR , em virtude
disso gostaríamos de saber se os senhores têm interesse em baixar os preços, chegando ao valor
estimado ?

Sistema para o
participante
00.965.449/0001-94

22/07/2024 14:08:21 Informo que o valor estimado para o Item 27 é de R$ 3.676,90 ( valor já equalizado)

Sistema para o
participante
00.965.449/0001-94

22/07/2024 14:12:04 Sr. Fornecedor, favor responder ao questionamento.

pelo participante
00.965.449/0001-94

22/07/2024 14:12:39
Informo que estamos de acordo com o valor estimado para o Item 27 que é de R$ 3.676,90 ( valor
já equalizado)

Sistema para o
participante
00.965.449/0001-94

22/07/2024 14:13:53
Irei convocar anexo para este grupo, apenas da Proposta de Preço, uma vez que o referido
fornecedor já tem documentação de Habilitação solicitada para o Grupo 02.

Sistema para o
participante
00.965.449/0001-94

22/07/2024 14:14:17

Lembrando mais uma vez que, os valores ofertados na fase de lance e negociação, devem
corresponder aos Valores Equalizados. No entanto, é indispensável que na Proposta anexada sejam
destacados os valores Equalizados e Não Equalizados, conforme modelo de PPU disponibilizados
(Adendo III do Edital do certame)

Sistema para o
participante
00.965.449/0001-94

22/07/2024 14:15:09
Sr. Fornecedor GASCAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 00.965.449/0001-94, você foi
convocado para enviar anexos para o item G4. Prazo para encerrar o envio: 16:18:00 do dia
22/07/2024. Justificativa: Proposta de Preços Atualizada.

Grupo 4

Valor estimado:

4 de 830/08/2024 17:04



UASG 925880 PREGÃO 90017/2024

Eventos do Grupo G4

Data/Hora Descrição

22/07/2024 14:15:09
Fornecedor GASCAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 00.965.449/0001-94 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 22/07/2024 16:18:00. Motivo: Proposta de Preços Atualizada.

22/07/2024 16:33:19
Fornecedor GASCAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 00.965.449/0001-94 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 22/07/2024 18:35:00. Motivo: PPU Atualizada .

23/07/2024 10:06:30
Fornecedor GASCAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 00.965.449/0001-94 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 23/07/2024 12:08:00. Motivo: PPU ATUALIZADA.

23/07/2024 11:15:54 Fornecedor GASCAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 00.965.449/0001-94 finalizou o envio de anexo.

30/08/2024 17:03:58
Fornecedor GASCAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 00.965.449/0001-94 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 9.726,0000, valor negociado: R$ 6.812,9000.

30/08/2024 17:04:08 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
00.965.449/0001-94

22/07/2024 16:18:00
O item G4 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:18:00 de 22/07/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor GASCAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ
00.965.449/0001-94.

Sistema para o
participante
00.965.449/0001-94

22/07/2024 16:27:38 GASCAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, faltou também o anexo da PPU (adendo III)

Sistema para o
participante
00.965.449/0001-94

22/07/2024 16:33:19
Sr. Fornecedor GASCAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 00.965.449/0001-94, você foi
convocado para enviar anexos para o item G4. Prazo para encerrar o envio: 18:35:00 do dia
22/07/2024. Justificativa: PPU Atualizada .

Sistema para o
participante
00.965.449/0001-94

22/07/2024 18:35:00
O item G4 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 18:35:00 de 22/07/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor GASCAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ
00.965.449/0001-94.

Sistema para o
participante
00.965.449/0001-94

23/07/2024 10:06:30
Sr. Fornecedor GASCAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 00.965.449/0001-94, você foi
convocado para enviar anexos para o item G4. Prazo para encerrar o envio: 12:08:00 do dia
23/07/2024. Justificativa: PPU ATUALIZADA.

pelo participante
00.965.449/0001-94

23/07/2024 11:15:54
O item G4 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:15:54 de 23/07/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor GASCAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ
00.965.449/0001-94.

Sistema para o
participante
00.965.449/0001-94

24/07/2024 10:18:28
Sr. Fornecedor GASCAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 00.965.449/0001-94, você foi
convocado para negociação de valor do item G4. Justificativa: Valor Final Negociado.

pelo participante
00.965.449/0001-94

24/07/2024 10:39:09

O item G4 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor GASCAT INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, CNPJ 00.965.449/0001-94. A negociação do item G4 foi aceita pelo
fornecedor GASCAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 00.965.449/0001-94, tendo
informado R$ 6.812,9000.

Sistema 24/07/2024 10:51:02
O item G4 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 24/07/2024 11:01:02.

Sistema 24/07/2024 11:05:00
O item G4 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 24/07/2024 11:15:00.

5 de 830/08/2024 17:04



UASG 925880 PREGÃO 90017/2024

Válvula Material: Bronze , Tipo: Alívio , Bitola: 1 1/4 POL, Aplicação: Sistema Hidráulico , Tipo Rosca: Bspt , Características Adicionais:
Pressão De Trabalho 100 Psi

Adjucado e Homologado por CPF ***.539.***-*7 - ALYNE VALENTIM MUNIZ para GASCAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ
00.965.449/0001-94, melhor lance: R$ 6.590,0000, valor negociado: R$ 3.676,9000

Propostas do Item 27
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

00.965.449/0001-94 - GASCAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 6.590,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: proprio

Modelo/versão: proprio

Valor proposta: R$ 6.664,0000 Valor negociado: R$ 3.676,9000 Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  27

Data/hora Participante Lance

22/07/2024 10:24:05 00.965.449/0001-94 R$ 6.590,0000

Item 27 do Grupo G4 - Válvula

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade1Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 3.676,9000 Menor PreçoValor estimado:

Válvula Material: Bronze , Tipo: Alívio , Bitola: 1 1/4 POL, Aplicação: Sistema Hidráulico , Tipo Rosca: Bspt , Características Adicionais:
Pressão De Trabalho 100 Psi

Adjucado e Homologado por CPF ***.539.***-*7 - ALYNE VALENTIM MUNIZ para GASCAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ
00.965.449/0001-94, melhor lance: R$ 588,0000

Propostas do Item 28
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

Item 28 do Grupo G4 - Válvula

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade1Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 1.102,3900 Menor PreçoValor estimado:

6 de 830/08/2024 17:04



UASG 925880 PREGÃO 90017/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

00.965.449/0001-94 - GASCAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 588,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: proprio

Modelo/versão: proprio

Valor proposta: R$ 588,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  28

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 28.

Válvula Material: Bronze , Tipo: Alívio , Bitola: 1 1/4 POL, Aplicação: Sistema Hidráulico , Tipo Rosca: Bspt , Características Adicionais:
Pressão De Trabalho 100 Psi

Adjucado e Homologado por CPF ***.539.***-*7 - ALYNE VALENTIM MUNIZ para GASCAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ
00.965.449/0001-94, melhor lance: R$ 1.960,0000

Propostas do Item 29
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

00.965.449/0001-94 - GASCAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 1.960,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: proprio

Modelo/versão: proprio

Valor proposta: R$ 1.960,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  29

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 29.

Item 29 do Grupo G4 - Válvula

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade1Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 3.676,9000 Menor PreçoValor estimado:

7 de 830/08/2024 17:04



UASG 925880 PREGÃO 90017/2024

Válvula Material: Bronze , Tipo: Alívio , Bitola: 1 1/4 POL, Aplicação: Sistema Hidráulico , Tipo Rosca: Bspt , Características Adicionais:
Pressão De Trabalho 100 Psi

Adjucado e Homologado por CPF ***.539.***-*7 - ALYNE VALENTIM MUNIZ para GASCAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ
00.965.449/0001-94, melhor lance: R$ 588,0000

Propostas do Item 30
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

00.965.449/0001-94 - GASCAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 588,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: proprio

Modelo/versão: proprio

Valor proposta: R$ 588,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  30

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 30.

Item 30 do Grupo G4 - Válvula

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade1Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Unidade de fornecimento:

R$ 1.102,3900 Menor PreçoValor estimado:

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 24/07/2024 11:01:02

Intenção de recurso na habilitação: 24/07/2024 11:15:00

8 de 830/08/2024 17:04


